

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Szrodę dnia 9 Marca v. s. 1852 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

## — W i l n o. —

Jaśnie Oświecony Xiążę Jegomość *Dothorukow*, Jenerał-Adjutant, Gubernator Wojenny Wileński, Jenerał-Gubernator Grodzieński i Białostocki, wielki Orderów Kawaler, ze Stolicy Państwa, zawczora d. 7 t. m., około godziny 4tej z południa, z powrotem tu przybył.

## Sankt Petersburg dnia 2 marca.

Przez nas y wyższe ukazy J. C. Mośer do Rządzącego Senatu d. n. e: dnia 19 lutego: mianowany Wołyńskim Wice-Gubernatorem Naczelnik 1go oddziału departamentu dóbr Państwa, Radca Stanu *Afendik*, na miejsce Rady Stanu Barona *Wrangela*, który ma być Wice gubernatorem Mohilewskim. Prezydentem Wołyńskiej Izby Sądu Kryminalnego mianowany był Urzędnik Cywilny kancelaryi s. p. *CESARIEWICZA WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO PAWELOWICZA*, 6tej klasy *Szczastny*, z pensją na równi z prezydentami izb w guberniach wielko-rossyjskich.

— Przez Nas y wyższe ukazy J. C. M. dane do Kapituły Rossyjskich CESARSKICH i KRÓLEWSKICH orderów, mianowani: dnia 22 stycznia: w nagrodę odznaczających się trudów i gorliwości ku służbie, kawalerem orderu s. *Stanisława 3go stopnia* podskarbi departamentu artyleryi, 7mej klasy *Andrejew* — Dnia 23 stycznia: w nagrodę szczególny gorliwości, okazany podczas wyprawy przeciwko buntownikom *Dagestańskim*, kawalerem orderu s. *Włodzimierza 4go stopnia*, odstawny Doktor Assessor Kollegialny *Ter-Gukasow*. W nagrodę odznaczającego się męstwa i waleczności, okazanych w sprawach przeciwko polskim buntownikom, Kawalerem orderu s. *Anny 3go stopnia* z kokardą Sybirskiego półku grenadierów *Chorąży Selwanow*. — Dnia 28 stycznia: kawalerami orderu s. *Anny 3go stopnia* z kokardą: w nagrodę odznaczającego się męstwa i waleczności, okazanych w bitwach z polskimi buntownikami dnia 19 marca 1851 roku, Wołyńskiego półku ułanów Kornet *Bukato*; w bitwach z temiż buntownikami dnia 3 i 11 maja 1851 roku: Charkowskiego półku ułanów Kornet *Strażew* i Tambowskiego piesze-go półku Podporucznik *Richard 2gi*. Orderu s. *Stanisława 3go stopnia*: w nagrodę odznaczającego się męstwa i waleczności, okazanych w bitwach z polskimi buntownikami dnia 17 czerwca 1851 roku, dowódzca piesze-go półku Xięcia Karola Pruskiego, Półkownik *Gileyn-von-Gembic*. Dnia 29 stycznia: w nagrodę odznaczających się trudów i gorliwości ku służbie, mianowani kawalerami: orderu s. *Anny 2go stopnia*: Podolski Podskarbi Gubernialny *Pawlicki*, Sowietnik Kijowskiej Izby Skarbowej Radca Kollegialny *Sawczenko Dielski*; tegoż orderu 3go stopnia: Miński Lesniczy gubernialny *Sardy*; Kijowski Podskarbi gubernialny *Chanienko*; Miński Podskarbi powiatowy *Maliński*; Rady honorowi: urzędnik do osobnych poruczeń przy Ministrze Skarbu *Kochanowski*, zarządzający komorami celnymi: Jurhorską *Dobrowolski* i Mercęką *Kupancow*; Sekretarz Witebskiej Izby Skarbowej *Harodecki*; 6tej klasy: Kijowski gubernialny Kontroler *Czobotko*, Wołogdzki powiatowy Podskarbi *Hornowski*. Orderu s. *Włodzimierza 3go stopnia*: Naczelnik Lipawskiego okręgu celnego Radzca Kollegialny

*Chwostow*; tegoż orderu 4go stopnia: Sowietnik 2go oddziału Białostockiego Rządu Obwodowego, Radzca Stanu *Arcimowicz*; Sowietnik Podolskiej Izby Skarbowej, Assessor Kollegialny *Krycki*. Dnia 30go stycznia: po zaświadczeniu Zwierchności o gorliwości odznaczony służbie Audytora Rzyckiego *Ordonans-Hauzu* 6tej klasy *Hołowczanski*, który znajdując się przy dowódcy oddziału, Rzykim Wojennym Gubernatorze, Jenerał-Poruczniku Baronie *Palenie*, był posyłany z rozkazami pod silnym ogniem buntowników polskich i oddawał one należycie, mianowany został kawalerem orderu s. *Anny 4go stopnia* z napisem za waleczność (G.S.)

— Rozkazem dziennym CESARSKIM 25 z. m. mianowani: zostający przy naczelniku 2ej dyw. kirasjerów Jenerał-major *Pestel 5*, dowódcą 2ej bryg. 2ej dyw. kirasjerów na miejsce Jener. majora *Katarży 1*, mianowanego dowódcą 3ej bryg. 2ej dyw. ułanów na miejsce Jen. majora *Łazicza*, który zostawać ma w jazdzie; dowódcą 3ej bryg. 1tej dyw. pieszej Jen. major *Swieczin 2*, dowódcą połączonej bryg. 12ej dyw. pieszej na miejsce Jen. majora *Dę Gervais 2*, który zostaje dowódcą 3ej bryg. 15tej dyw. pieszej.

— Przez Reskrypta CESARSKIE mianowani Kawalerami orderów: 13 z. m. S. *Włodzimierza 2 klasy wielkiego krzyża*, Naczelnik okręgów żołnierzy-ralników wydziałów Nowgorodzkiego i Starobuskiego Jener. porucz. *Daniłow*, i Carsko-Sielski podpułkownik Jen. por. *Stessel*.

— *M. PAN*, wynagradzając postępcwanie, jakiego się trzymał czasu wybuchłego w powiecie Szawelskim (gub. wileńskiej) rokoszu, tameczny obywatel i sędzia powiatowy *Telesfor Burba*, ukazem do Kantoru Dworu z d. 24 z. m. mianować go raczył Kamerjunkerem Dworu.

— 6. lut. Naczelnik bióra w kancelaryi Wileńskiego Cywilnego gubernatora *Siergowski*, podniesiony do stopnia Rady honorowego.

— Ukazy Rządzącego Senatu. — 18 Lutego. (z 1go Dep.) z ogłoszeniem zdania potwierdzonego przez N. PANA 19 Stycznia Rady Państwa, iż szlachtę, przekonaną o niedozwolony przewoz trunków, z gwałtownym przeciwniem się wojennej komendzie, sądzić ma sąd wojenny, a wyroki tego sądu wraz ze zdaniem Naczelnika gubernii, mają być pod rozpatrzenie Rząd. Senatu, gdzie te sprawy mają być kończone, podług ogólnych zasad kryminalnego przewodu.

— 22 Lut. (z 1go Dep.) z ogłoszeniem woli N. PANA (19 Stycz.) względem oswobodzenia przesiedlających się w Azerwannie od opłaty cła za towary ich i majątek, przywożony z Tureckich prowincy. (T. P.)

— Najwyżey confirmowane wyroki sądów wojennych.

15ty Głównodowodzący 1szą Armią dnia 9 przeszłego miesiąca stycznia doniósł Cesarzowi Jegomości, że obywatel *Kowieński*, były tameczny sędzia *Ziemski*, *Leon Szukszta*, po odbytych nad nim sądzie okazał się winnym, czynnego i bezpośredniego współdziałania z głównym buntownikiem powiatu w *Kowieńskiego* i *Trockiego*, Xięciem *Ogińskim* w rozszerzaniu buntu, rozszerzenia po powiecie odezwy do narodu o niezwłócznym gromadzeniu się z orężem na powstanie przeciwko prawnej władzy, grożąc karą śmierci za nieposłuszeństwo i niespełnienie tego, zaciągania i uzbrojenia osobiście w powiecie chłopów i szlachty do 200 ludzi, w tym celu, ażeby prze-



ciąwszy komunikacją między miastami Wilnem i Kownem, przeszkadzać poruczeniom Wojska Rosyjskiego i opatrzeniu go w żywność, dowodzenia tą bandą w bitwie przeciwko Cesar-skim wojskom, z przyjęciem od buntowników tytułu naczelnika oddziału gwardyi, skąd nie w przód się oddalił, jak po rozbięciu przez Rosyjskie wojska buntowniczej bandy. Za takowe przestępstwa Głównodowodzący iszą Armią, na osnowie N a y w y ż e y mu nadanej władzy konfirmował: *Szuksztę*, pozbawiwszy szlachectwa, zesłać na Syberję do robót, a majątek do niego należący zabrać na skarb. Konfirmacją tę podobało się Cesarzowi Jegomości dnia 29 przeszłego stycznia potwierdzić w całej mocy.

2gi) Głównodowodzący Armią działającą pod dniem 12 przeszłego stycznia doniósł Cesarzowi Jegomości, że Chorąży Ego pułku strzelców, *Alexander Anikiejew*, po odbytych nad nim sądzie wojennym, i podług własnego wyznania, okazał się winnym tego, że, będąc zabrany przez buntowników polskich w niewolę dnia 28 marca 1831 roku w mieście Węgrowie, gdzie natenczas chorował, i po dostawieniu do miasta Warszawy, zostając przez niejaki czas pod strażą między jeńcami, bez przymusu oświadczył dobrowolnie chęć wstąpienia na służbę do wojsk buntowniczych, starał się o przyjęcie najprzód u pułkownika *Jabłońskiego*, potem u generała *Krukowieckiego*, a na ostatek w Kommissyi Wojennej, ale Polacy nie chcieli go *Anikiejewa* przyjąć dla tego, że był Rosyjskiej familii; za czém on trzykrotnie udawał się do nich z prośbą, i chociaż go potem przyjęto, lecz uważany był na równi z występny, którzy powinność i oyczyznę zdradzili. Po przyjęciu go na służbę w miesiącu maju do 2go pułku ułanów, nosił mundur tego pułku (otrzymawszy uprzednio na umundurowanie się 200 złotych), pobierał płacę po 170 złotych na miesiąc, i spełniając służbę, był przeznaczony do tak nazwanej Gwardyi Honorowej, gdzie oficerowie sprawowali obowiązki szeregowych, i gdy Gwardya Honorowa trzymała straż przy jeńcach naszych, tedy i *Anikiejew* zostawał na warcie z karabinem i odbywał z innymi patrole na Pradze. Nadto *Anikiejew* pod czas znajdowania się na straży, oznajmując przed naszymi oficerami poymaniami o swoim wejściu na służbę do Polaków, radził, ażeby szli za jego przykładem i w sposób obrażający wyrzekali na Rząd Rosyjski, a osobliwie na służących wojskowo i dworząństwo Rosyjskie. Za takowe przestępstwa Głównodowodzący Armią działającą, podług N a y w y ż e y nadanej mu władzy, konfirmował: rzeczono-ego *Anikiejewa* pozbawić rangi i godności szlacheckiej, a potem zesłać do robot ciężkich. Konfirmacją tę podobało się Cesarzowi Jegomości dnia 29 przeszłego stycznia potwierdzić w całej mocy.

3) Głównodowodzący iszą Armią dnia 13go przeszłego stycznia doniósł Jego Cesarzkiej Mości, że mieszkający w powiecie Trockim Mohilewskiej Gubernii Bielickiego powiatu szlachcic *Zacharyasz Buniewicz*, po odbytych nad nim sądzie wojennym, okazał się winnym: przyłączenia się do bandy buntowników, pod dowództwem *Matusewicza* będących i znajdowania się wespół z nimi, z bronią w ręku, przy zrabowaniu w mieście Trokach kassy powiatowej i skarbowego arsenału, gdzie zszedłszy się ze szlachcicem *Stawińskim*, który nie chciał jać się, jak on, oręża, chciał go przebić bagnetem; czynienia pogroźek sąsiednim mieszkańcom; że spali ich domy, wszystkich nieprzyjaciół swoich ukarze, a jednego z nich, chłopca *Wasiljewa*, jak tylko Polscy buntownicy nadsięgną, powiesi. Za takowe przestępstwa Głównodowodzący iszą Armią, na osnowie N a y w y ż e y mu nadanej władzy, konfirmował: *Buniewicza*, pozbawiwszy godności szlacheckiej i wszelkich praw do niej, zesłać na Syberję do robot, a majątek jego, jaki się okaże, zabrać na skarb i o spełnieniu tego rozkazał uczynić rozporządzenie. Konfirmacją tę podobało się Cesa-

rzowi Jegomości dnia 29 przeszłego stycznia potwierdzić w całej mocy.

4) Głównodowodzący iszą Armią dnia 13 przeszłego stycznia doniósł Jego Cesarzkiej Mości, że szlachcic Gubernii Wołyńskiej, *Cypryan Horodecki*, po odbytych nad nim sądzie wojennym, okazał się winnym: przyłączenia się do bandy buntowniczej, złożonej z ludzi różnego stanu pod dowództwem obywatela *Steckiego*, sprawowania przy nim obowiązku adjutanta i znajdowania się w mieście *Włodzimierzu* w bitwie przeciwko wojsk Rosyjskich, gdzie odniosłszy ran kilka z bronią w ręku wzięty w niewolę. Za takowe przestępstwa P. Głównodowodzący iszą Armią, na osnowie N a y w y ż e y mu nadanej władzy, konfirmował: *Horodeckiego*, pozbawiwszy szlachectwa, zesłać na Syberję na osadę, a majątek jego, zabrać na skarb i o spełnieniu tego zalecił uczynić należyte rozporządzenie. Konfirmacją tę podobało się Cesarzowi Jegomości dnia 29 przeszłego stycznia potwierdzić w całej mocy.

5) Głównodowodzący iszą Armią, dnia 13 upłynionego stycznia doniósł N. PANU, że powiatu *Owruckiego* obywatel *Mikołaj Grocholski* i szlachcic *Gwidon Chodorowicz*, po odbytych nad nimi sądzie wojennym, okazali się winnymi: złamania przysięgi na wierność poddaństwa, dobrowolnego połączenia się z bandą buntowników powiatu *Owruckiego*, wykonania przysięgi buntowniczej i jęcia się oręża, nadto *Grocholski* wiadomości o głównych naczelnikach spisku, i niedoniesienia o tém Rządowi, a *Chodorowicz* winnym zamysłu odbicia z innemi buntownikami Rosyjskiej partyi rekrutów, którą jednak po przybyciu znalazł już zabraną, i należał tylko do przeprowadzenia jej oraz aresztowanych oficerów Rosyjskich, również wymagania od wsi *Sławeczny* 50 zbrojnych chłopów na pomoc buntownikom. Za takie przestępstwa P. Głównodowodzący iszą Armią, na osnowie N a y w y ż e y nadanej mu władzy, postanowił: *Grocholskiego*, pozbawiwszy szlachectwa zesłać na Syberję na osadę, a *Chodorowicza*, przez wzgląd na młode lata, oddać na prostego żołnierza do Sybirskich liniowych batalionów; majątek zaś; jaki do nich należy, lub się odkryje, zabrać na skarb i o spełnieniu tego P. Głównodowodzący zalecił uczynić potrzebne rozporządzenie. Konfirmacją tę podobało się Cesarzowi Jegomości dnia 29 przeszłego stycznia potwierdzić w całej mocy.

6) Głównodowodzący iszą Armią dnia 13 przeszłego stycznia doniósł Jego Cesarzkiej Mości, że Nauczyciel szkoły powiatowej przy Gimnazjum Wileńskim *Hippolit Klimaszewski*, Akademik Wileńskiego Uniwersytetu *Maciej Lisiecki* i szlachcic *Józef Narucki*, po odbytych nad nimi wojennym sądzie, okazali się winnymi: *Klimaszewski* wydalenia się z miasta *Wilna*, mimo zakazu *Zwierżchności* podczas powziętej dezercyi z buntowanymi studentów, połączenia się z buntownikami i wzięcia od nich pod swe dowództwo 30 ludzi, po czém i wzięty z orężem w ręku, a *Lisiecki* i *Narucki* winnymi podobnegoż, co i *Klimaszewski*, w jednym i tymże samym czasie oddalenia się z miasta mimo zakazu, dla połączenia się z buntownikami; znajdowania się z nimi i spełniania niektórych od nich danych poruczeń; *Lisiecki* zaś i *Narucki* z wojskami Rosyjskimi, w której raniony i oba wzięci. Za takowe przestępstwa P. Głównodowodzący iszą Armią, na osnowie N a y w y ż e y mu nadanej władzy, konfirmował: *Klimaszewskiego*, pozbawiwszy godności szlacheckiej i urzędu nauczycielskiego, zesłać do Syberyi na osadę, *Lisieckiego* i *Naruckiego*, także pozbawiwszy wszystkich ich przywilejów, wysłać przez wzgląd na młode lata, do służby w sybirskie bataliony liniowe na prostych żołnierzy, a majątek wszystkich trzech, jeśli się gdzie jaki okaże, zabrać na skarb, i o spełnieniu tego P. Głównodowodzący zalecił uczynić rozporządzenie. Konfirmacją tę podobało się N A Y J A Ś N I E Y S Z E M U PANU dnia 29 przeszłego stycznia potwierdzić w całej mocy. (G.S.)



Warszawa dnia 12 marca.

Dnia wczorayszego rano, najznakomitsze osoby tutejszey stolicy, miały zaszczyt powitać JO. Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego, po szczęśliwym onegeż powrocie z przedsiębraney podróży.

— Dnia 14 —

Dnia onegdayszego JO. Feldmarszałek XIĘCIE WARSZAWSKI, odbył na placu Saskim przegląd półków jazdy i pieszych wychodzących z Warszawy, nie mniej tych, które w miejsce pierwszych nadeszły.

— Dnia onegdayszego z należnemi honorami wojskowemi pochowano zwłoki Jenerała Majora Ludkowskiego, dowódcę szczy, brygady 5tey dywizyi piechoty. (G. W.)

PRUSSY.

Berlin d. 29 lutego.

J. K. M. raczył mianować Gubernatorem Xięstwa Neufchatelskiego i Welengiińskiego jenerał-porucznika Pfuella.

— Donoszą z Treviru pod 13 t. m. iż Biskup Hommer wydał do duchowieństwa okólnik, w którym ich utwierdza przeciwko intrygom Symonistów, starających się zaszczyć swoje nauki w Niemczech. Sekta ich wystawiona jest, jako niebezpieczna dla rządu i dla kościoła katolickiego. (J. d. S. P.)

FRANCYA.

Paryż dnia 23 lutego.

Mówiono bardzo wiele wieczerem d. 20 o jedném z tych zdarzeń, tak częstych na ulicach paryzkich, których Król o mało nie został ofiarą. Najjaśniejszy Pan powracał z Panem Delaborde z Palais-Royal do Tuilleries, kiedy kabriolet, którym niewprawy woźnica kierował, uoszony przez konia znarowionego, ledwo go hotobłą, a później kołem nietrafił; ale Król Jegomość uzedł niebezpieczeństwa chroniąc się do bramy, mimo której przechodził.

— Jenerał kommandant w Besançon, odebrał, jak powiadają, rozkaz spórządzenia spisu ogólnego Polaków w tam przybywających, a szczególnego tych, którzyby żyzyli sobie weyść do służby francuzkiej.

— Piszą z Lyonu dnia 17, dowiadujemy się, że rozruchy mało znaczące zaszyły w Awinionie z przyczyny przybycia tam Polaków. Doniano się na teatrze śpiewania pieśni Warszawskiej (Varsovienne), ale zwierzchność temu się sprzeciwiła i kazała publiczności ustąpić z parteru.

— PP. Ditmer i Vetry, którzy byli z depepszami w Bononii i w Rzymie, powrócili dnia 18. Zostawili oni prowincje rzymskie, zajęte przez wojska austryackie z papieżkiemi rzem i zupełnoy spokojności używające. Wiadomość o oddaleniu się do Ankony wojsk naszych z największą radością przyjęta została. Mylnie niektóre gazety doniosły, że wojska angielskie z Malty, bądź do Ankony, bądź do Civita-Vecchii miały być wyprawione. Pierwsze z tych miast ma być jedynie zajęte i to tylko przez bataliony wyprawione z Tulonu.

— Piszą z Tulonu pod 14 lutego:

Trzysta pięćdziesiąt ludzi z legii cudzoziemskiej przybyło dzisiejszego poranku do Tulonu z Port-Saint Esprit, gdzie jeszcze 500 ludzi zostawili.

Niekarność widoczna pomiędzy tymi żołnierzami panuje. Dali jey dowody przechodząc przez Roquevair, gdzie wiele nadużyć popełniali. Za przybyciem do Tulonu, wielu się z nich na gatunek chleba uskarżało, a niektórzy do swoich dowódców śmieli powiedzieć, że im wkrótce rozdane będą proch i kule, na nich. Ci którzy podobne mowy rozposcierał, poymani zostali na miejscu i zaprowadzeni do więzienia.

— Piszą z Tulonu pod 15 lutego: „Jenerał Cubieres, którego oczekiwano w Tulonie dla objęcia dowództwa nad brygadą, wyprawioną do Włoch, przybył tu wczora wieczorem, a depesza telegraficzna zaleciła, ażeby statek parowy przysposo-

biono i oddano pod rozporządzenia tego jenerała; zdolny bez odwłoki pod żagle wystąpić. Jenerał dwie tylko godziny w naszym mieście zabawił. Wyjechał on prosto do Civita-Vecchii, z kąd najspieszniey ma się udać do Rzymu, dla oddania naszemu tam postowi bardzo ważnych i naglących depeszy. Dwie kompanie inżynierów co rychle popłyną do Włoch. Zapewniają, iż brygada, którąśmy tam wysłali, wzmocniona nie zadługo pięciu jeszcze innemi regimentami zostanie. Depesza telegraficzna, zaleciła intendentowi wojennemu, któregośmy mieli w Tulonie, wziąć na statek, który dziś wystąpił pod żagle, dla udania się do Włoch.”

— Piszą z Tulonu 17 lutego: „Pogoda nie dozwoliła dzisiaj okrętowi Marengo wypłynąć na morze; dwie tylko ładowne korwety Karawana i Rodan, mogły się udać do Civita-Vecchii.”

— P. Dupin starszy stanął także między kandydatami, ubiegającymi się o miejsce w Akademii francuzkiej. — Hrabia Roederer oświadcza, że się nie zapisze w szereg kandydatów, ponieważ bytoby to uznać, iż do zasiadania w Akademii prawo utracił.

— P. Bresson, dawny deputowany z Vosges na konwencyą narodową i do rady pięciuset, umarł w Meudon d. 11 t. r. Jego kreska w sprawie Ludwika XVI, jako najszlachetniejsza i nayodważniejsza, zawsze była wymieniana.

— Piszą z Oran, 26 stycznia: „Kaid-Ibrahim, kommandant Mostuganimu, napastowany był nie dawno przez ludzi Missigranda, którzy walecznie odparci zostali. — Bersoun jest zawsze na stopie nieprzyjacielskiej względem Tremecena, co garnizonowi tureckiemu wychnąć nie dozwala. Belhawmeri jest zawsze w Maskarze. Arabowie pracują ciągle nad uprawą ziemi, będzie to czas pokoju, który przynajmniej aż do zebrania z pola potrwa.”

— P. Philibert Delny, pozakładł w Algierze młyny na mąkę, obracane za pomocą pary.

— Monitor ogłosił długi artykuł, zawierający przepisy zachowania się w czasie cholery, przeznaczony dla publiczności, który doktorowie: Pariset, Desgenettes, Leroux, Juge, Chevalier, Legrand i Mare, ułożyli. (J. d. S. P.)

— Dnia 27 —

Dzisiejszy Journal des Débats donosi, iż Xięzę Mortemart, ukończywszy nadzwyczajne posłanictwo swoje przy N. CESARZU Jmci Wszech Rosssy, oddała się od spraw publicznych, i wraca do życia prywatnego, do czego powołują go osobiste interesa, które od 4 lat dla spraw krajowych poświęcił; jestto jedynym i prawdziwym powodem oddalenia się jego ze służby Królewskiej, co ludzie złośliwi fałszywie tłumaczyli.

— Dnia 28 —

Król Jmci dał wczoray prywatne posłuchanie Xięciu Treviso i hrabiemu Castellane, Parowi Francyi.

W poselstwie Austryackiem uważano wczoray wielkie poruszenie; kilku gońców wysłano w różne strony, a to, jak się zdaje, w skutku komunikacyi hrabiemu Appony przez Pans Perier.

Od kilku dni wielu kupców tutejszych odbiera listy bezimiennie lub z podpisami zmyślonymi, oznajmujące im, iż w nocy sklepy ich będą odbite, i żeby się mieli na ostrożności. Monitor oświadcza, iż intrygi te, których celem jest jedynie wzniecenie obawy i niespokojności, nie mogą tém bardziej zaoydować wiary, iż policya nigdy nie była baczniejszą, jak teraz, i że niedawno w stolicy i okolicach uwięziono kilku sprawców i współników znacznych kradzieży. (G. W.)

ANGLIA.

Londyn d. 26 lutego.

Dziennik Dworski pisze: — „Widzieliśmy listę imienną członków Izby Wyższej, jak którzy głosować mają przy powtórném czytaniu bilu reformy. Listę tę ułożył jeden z parów ministeryalnych, i powszechnie uważana jest za dobrze uzasadnioną. Podaje ona większość 8 kresek za



powtórniem przeczytaniem rzeczonych bilu, a jeszcze więcey spodziewać się można; wszakże przyznają, iż bez nowego mianowania parów, nie można się spodziewać, aby bil utrzymał się w wydziale.”

— Dnia 2 Marca —

Xiążę i Xiążka Kumberland, przybyli wczoray z Kew do tutejszey stolicy, i byli na obiedzie u Królestwa Ichmość w pałacu St-James.

(G. W.)

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Haga dnia 23 lutego.

Kuryer belgicki zdumiewa się, iż znaleziono wśród pola oprawę złota dyamentów, u Xiążney Oranii skradzionych. Zapytuje się z obłudną złośliwością, gdzie się podziął Carrara? „Przed sześciu miesiącami, powiada, policya miała go w zatrzymaniu, wraz ze skradzionemi dyamentami, a teraz tylko ich oprawę trzyma.” Osoba, która ma prawo do zupełnego zaufania, z pewnością w wyrazach nayoczywistszych, iż jest rzeczą nayniezawodniejszą, że oprawa złota skradzionych dyamentów, nie dawno znaleziona została; wypadek ten jest bardzo pewny, a omyłka Kuryera okaże się bardzo grubą, kiedy można będzie, nie szkodziąc odbywającym się ciągle poszukiwaniom, wskazać miejsce, na którym oprawa złota dyamentów, o których mowa, znalezioną została. Co się zaś tycze Karrary, jest on zawsze w miejscu bezpłucznym, a rzecz ta nie ulega żadney wątpliwości, iż znalezione przy nim dyamenty, są też same, które w bruxelskim pałacu Xiącia Oranii skradziono. Nie jest rzeczą dziwną, że wywód śledczy, którego się, część jedna w Stanach Zjednoczonych, a druga w Hollandyi odbywa, nie postępuje tak szybko, jak sprawa gazięciarza, przed radę wojenną pozwanego. Nie tylko dyamenty, ale nadto złote garnitury, w których były osadzone, znalazły się rzeczywiście. (J. d. S. P.)

— Dnia 29 lutego —

I tu także obchodzono wczoray zwykłym sposobem rocznicę narodzin J. K. W. Xiącia Fryderyka. Przed południem było śniadanie u wspomnianego Xiącia, w południe obiad u Dworu, a wieczorem bal u Królestwa Ichmość.

— Dnia 2 marca. —

Wczoray rano odprawiła się długa rada gabinetowa. Słychać, iż II. K. K. W. W. Xiążę Oranii i Xiążę Fryderyk wyjadą w następną Niedzielę na powrót do głównej kwatery.

— Hrabia Orlow bawi tu jeszcze, i obdzien znajduje się na obiedzie dyplomatycznym i festynach Dworskich.

— Na królewskich warsztatach w Rotterdamie, jest teraz zupełnie uzbrojonych 7 wielkich statków kanonierskich, mających po 5 dział różnego kalibru.

— Znany liwrant Francuzki Pan Ouvrard, wrócił tu znowu z podróży przedsięwziętej do Paryża. (G. W.)

Bruzella dnia 23 lutego.

Negocjacye względem małżeństwa Króla Leopolda z córką Króla Francuzów, daleko już postąpiły. Powiadają, że J. K. W. Xiążka Jeymość Adelaida wzięta na siebie drobne szczegóły, tyczące się interesów i układów posagowych.

(J. d. S. P.)

WŁOCHY.

Gazeta Medyolańska donosi z Ankony pod d. 24 lutego: — „Wczoray w południe między Półkownikiem Francuzkim Combes, dowódcą 66 półku liniowego, i Podpółkownikiem Ruspoli, dowódcą tutejszey cytradelli, zawartą została tymczasowa umowa, podług której cytradella aż do przybycia wyraźnych rozkazów z Rzymu, została osadzona przez równą liczbę woyska Francuzkiego i Papiezkiego, i chorągiew Papiezka wywieszona przy Francuzkiej w jednakowey wysokości. Wiadomo, iż Legat nasz, Kardynał Fabrizi, zaraz po wylądowaniu Francuzów, w bra-

ku wyższych instrucey protestował się przeciw temu w sposobie, iż żadne działanie Francuzów nie ma uwłaczać naywyższej władzy Papieża.”

(G. W.)

TURCYA.

Konstantynopol dnia 28 stycznia.

Monitor Ottomański ogłasza wiadomość o dokonanych pracach we wznoszeniu budowli, o czém rząd z rozkazu Sułtana miał staranie od 1go lipca aż do 1go stycznia. Dozor nad temi robotami miał Tahir-Effendi, administrator dochodów duchownych. Liczba budowli naprawionych, lub też wzniesionych z fundamentów, stosownie do potrzeby obecney dochodzi trzydziestu trzech, między niemi na uwagę zasługuje 12 meczetów, 7 kaplic, 6 fontan i t. d.

Obwód i miasto Gallipoli, z niektórymi mniejszey wagi osadami, sandżak gallipolitański składały, który był połączony z czyrmeńskim, i z nimże wspólnie Adryanopol miał za stolicę. Sułtan Jegomość w czasie swojej ostatniey podróży ku Dardanellom, przypatrzawszy się pilnie położeniu i stanowi tego obwodu, uważał, iż w większey części okręgów, należących do sandżaku gallipolitańskiego, a szczególniej w mieście samém Gallipoli i w osadach nadbrzeżnych, okręgi jego składających, mieszkańcom na znajomości żeglarsstwa i wprawie do niego nie zbywa. Osądził przeto za rzecz pożyteczną tak dla rządu, jako i dla ludności, ażeby na przyszłość okrąg ten stanowił część departamentu morskiego i do jego administracyi należał. Halil Rifaat, kapitan-basza, ułożył raport w tej mierze i proponował połączenie sandżaku gallipolitańskiego z prowincyami nadmorskimi, wskazując oraz, jakim sposobem to połączenie może się uskutecznić, i szczególne urzędzenia, jakichby wymagało.

Gdy projekt przyłączenia został utwierdzony przez radę, a następnie przez samego Sułtana, postanowił on uskuteczenie jego przywieść do skutku, rozkazując: iż na przyszłość sandżak gallipolitański, jego posiadłości i okręgi, dzierżawy i dochody, mają wrpót do arsenału morskiego, i do administracyi kapitana-baszy należeć.

— Przednieysi obywatele wyspy Chio, zebrani teraz w Konstantynopolu, wyprawili uroczę, obchodząc pomyślny wypadek powrócenia własności nieruchomości greckim emigrantom. (J. d. S. P.)

— Umieszczony w Niemieckiej Powszechney Gazecie list z Livoray pod d. 20 lutego wyraża: — „Odebraliśmy tu wiadomości z Egiptu, dochodzące do dnia 26 stycznia. O twierdzy St. Jean d'Acre tyle tylko wiadomo, iż jey jeszcze nie wzięto. Woysko Egipskie straciło odwagę, i wiele ucierpiało od głodu i zimna. Ibrahim Basza zasadzał swoją nadzieję na minie, którą wkrótce chciał wysadzić na powietrze. Z floty wracały ciągle do Alexandryi okręty bardzo uszkodzone. Wewnętrzna niespokojność nadwątła zdrowie Mehmeda Alego. Postanuk ze Stambulu był okazale przyjęty, co zbija wszystkie wieści o ogłoszeniu niepodległości Baszy. Sułtan i Mehmed Ali, patrzą na siebie okiem nieufności. Jeśli wyprawa przeciw Syrii pójdzie niepomyślnie, w tym razie Basza zostawac będzie w przykrém położeniu, i tylko wielkimi ofiarami pieniężnymi zdoła może odwrócić burzę.” (G. W.)

WIADOMOŚCI ROZMAITE.

P. P. Guizot, Thiers, Jay Salvandy, Tissot i C. Bonjour zabierają się do ubiegania o miejsce w Akademii Francuzkiej, które po śmierci Xiącia Montesquieu zawakowało; ale powiadają, że akademja myśli uczynić też samo dla P. Roderera, eliminowanego w roku 1815 przez rozporządzenie Vaublanc, co uczyniła dla PP. Etienne i Arnault; pozostaną więc tylko eliminowani członkowie, PP. Bassano, Sieyes i Garat.

(J. d. S. P.)

Teatr. Intro: Nienawiść ludzi i źal. — Pomiedzy aktami: sztuczne przedstawienia JP. Te-scher.



*Wilno dnia 9 Marca v. s. 1832 roku.*

## O G Ł O S Z E N I E.

Magistrat Miasta Wilna, przedsiębiorząc niektóre w mieście tu-  
teyszem za rozmaite uzyskania w wiedzy tego Magistratu naydujące  
się domy oddać od następnego Sto-Jerskiego terminu w arendowną te-  
nutę z publiczney licytacyi, do takowey naznaczył terminy w tera-  
źniejszym miesiącu Marcu, mianowicie w dniach 17, 18 i 21 na za-  
arendowanie domow Reyzera nie daleko Konnego rynku pod N. 262,  
Orela Kupera nie daleko Kościoła WWSS. pod N. 280, Mikołaja Ju-  
rewicza przy Konnym rynku pod N. 1,252, Winnickiego przy ulicy  
Sto-Stefańskiej pod N. 1,225 i Samsonowiczow przy ulicy Ostry Ko-  
niec pod N. 1,280; w dniach 21, 22 i 23 na zaarendowanie domow  
Malinowskiego przy ulicy Subocz pod N. 31, Dominika Rewkowskie-  
go przy ulicy Ostrobramskiej pod N. 5, Butkiewiczow przy zaułku  
Policyynym pod N. 264, Mohla przy ulicy Subocz pod N. 32 i I-  
waszkiewicza nie daleko Kathedralnego Kościoła pod N. 457, w dniach  
24, 28 i 29 na zaarendowanie domow Icki Taubera na Zarzeczcu pod  
N. 583, Dauszkiewiczow tamże pod N. 557, Maciejewskich na Zarze-  
czu i Popowszczyźnie, Kabassewiczow na Zarzeczcu pod N. 558 i po-  
łowy domu Zawela Germayze i Dawida Lewinsona przy Konnym ryn-  
ku pod N. 1,245, oraz w dniach 28, 30 i 31 tegoż msca Marca na  
zaarendowanie domow Josiela Beyraka przy ulicy Rudnickiej pod N.  
278, Gerszona Beyraka przy ulicy Żmóydzkiej pod N. 342, Zamber-  
ga przy zaułku Żmóydzkim pod N. 329, Mowszy Joffe na Snipiszkach  
pod N. 953, Jochelsonow na Zarzeczcu pod N. 567, Eliasza Gersonie-  
go przy ulicy Żmóydzkiej pod N. 338 i schedy Rubrechtow w do-  
mie przy ulicy Niemieckiej pod N. 246 położonym będącey; życzą-  
cy zatem należeć do takowych licytacyi, zechcą w oznaczonych ter-  
minach jawić się do Magistratu Wileńskiego z dostatecznymi na pe-  
wność dotrzymania warunkow arendownych ewikocyami. Roku 1832  
Marca 7 dnia.

Adam Goławski P. Burmistrz.

Kazimierz Degutowicz Regent M. W.







Wilno dnia 9 Marca v. s. 1852 roku.

## P o d r a d,

1 Kommissoryatski Departament Ministeryum Wojennego ogłasza, iż dla niżej wyrażonych Kommissoryatskich Kommissy i Kommissyonierstw, potrzeba przygotować rzeczy na umundorowanie wojsk na termin 1855 roku.

Dla *St. Petersburskiej Kommissyi*. Flamskiego płótna gwardyjskiego 120,787 arsz., armijskiego 319,865 arsz., płótna koszulowego gwardyjskiego 724,917 arsz., armijskiego 1,980,151 arsz., podkładkowego 2,178,974 arsz., rawentuchu 783,070 arsz., taśmy żółtey dla naszywek 37,000 arsz., sukna włosciańskiego 31,603 arsz., bótów z całym przyborem i podeszwami gwardyjskich: huzarskich 2,546 par, kozackich 3,280 par, piechotnych 80,406 par, armijskich piechotnych 306,906 par, niefrontowych 10,505 par, krótkich kawaleryjskich 29,364 par, przyszew do bótów niefrontowych 2,514 par, patronaszów 13,089, ładownic 876, ładownic artylleryjskich 1,763, pasow jegierskich do ładownic 5,287, bębnowych 239, pendentow jegierskich 6,279, kozackich 40, półnagaliszcz piechotnych 13,087, pasow karabinowych piechotnych 13,087, kawaleryjskich 1,008, futerałów na zamki piechotnych 13,087, kawaleryjskich 1,008, pasow jegierskich rańcowych 7,420, do huzarskich taszek 3,048, giwerow szytych 52,281, manierek piechotnych 18,409, półkożuszkow wojenno-roboczych 2,798, areztantskich 313, rękawic wojenno-roboczych 16,614 par, areztantskich 2,103 par, rękawic wełnianych 6,454 par, półbótów 1,557 par, i potników 717.

Dla *Moskiewskiej Kommissyi*. Płótna flamskiego gwardyjskiego 4,792 arszyny, armijskiego 163,052 arszynow, płótna koszulowego armijskiego 1,307,207 arszynow, podkładkowego 1,593,673 arszynow, workowego 5,735 arszynow, rawentuchu 85,483 arszynow, taśmy żółtey dla naszywek 22,000 arszynow, sukna włosciańskiego 25,424 arszynow, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 179,542 par, nie frontowych 2,701 par, krótkich kawaleryjskich 20,794 par, przyszew do bótów nie frontowych 3,174 par, patronaszow 6,787, ładownic 995, ładownic artylleryjskich 386, rzemieni jegierskich do ładownic 4,155, bębnowych 89, pendentow jegierskich 4,595, ułańskich 877, półnagaliszcz piechotnych 6,787, kawaleryjskich 81, rzemieni karabinowych piechotnych 6,787, futerałów na zamki piechotnych 6,787, kawaleryjskich 81, rzemieni jegierskich rańcowych 4,985, giwerow szytych 16,253, manierek piechotnych 8,631, półkożuszkow wojenno-roboczych 1,244, rękawic wojenno-roboczych 7,456 par, rękawic wełnianych 3,486 par, i potników 870.

Dla *Wileńskiej Kommissyi*. Flamskiego armijskiego płótna 176,158 arszynow, płótna koszulowego armijskiego 1,226,388 arszynow, podkładkowego 1,355,413 arszynow, workowego 6,444 arszynow, rawentuchu 35,211 arszynow, taśmy żółtey dla naszywek 23,000 arszynow, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 172,111 par, nie frontowych 20 par, krótkich kawaleryjskich 19,730 par, przyszew do nie frontowach bótów 2,525 par, patronaszow 5,996, ładownic 2,207, ładownic artylleryjskich 678, sapernych 540, rzemieni jegierskich do ładownic 2,642, bębnowych 34, pendentow jegierskich 3,792, półnagaliszcz piechotnych 6,538, rzemieni karabinowych piechotnych 6,538, futerałów na zamki piechotnych 6,538, rzemieni jegierskich rańcowych 2,940, do huzarskich taszek 9,636, giwerow szytych 18,307, manierek pieszych 8,539 i potników 138.

Dla *Woroneżskiej Kommissyi*. Płótna flamskiego armijskiego 50,470 arszynow, płótna koszulowego armijskiego 719,405 arszynow, podkładkowego 819,555 arszynow, workowego 6,320 arszynow, rawenduchu 114,786 arszynow, taśmy żółtey dla naszywek 10,000 arszynow, sukna włosciańskiego 3,704 arszynow, bótów z całym przyborem i podeszwami armijskich piechotnych 79,921 par, nie frontowych 1,149 par, krótkich kawaleryjskich 36,994 par, przyszew do nie frontowych bótów 7,524 par, patronaszow 2,165, ładownic 3,178, ładownic artylleryjskich 200, rzemieni jegierskich do ładownic 1,525, bębnowych 37, pendentow jegierskich 1,592, ułańskich 172, półnagaliszcz piechotnych 2,165, kawaleryjskich 1,532, rzemieni karabinowych piechotnych 2,165, kawaleryjskich 1,128, futerałów do zamkow piechotnych 2,165, kawaleryjskich 1,532, rzemieni jegierskich rańcowych 1,839, giwerow szytych 7,684, manierek piechotnych 2,761, półkożuszkow wojenno-roboczych 504, rękawic wojenno-roboczych 3,024 par, rękawic wełnianych 1,008 i potników 1,924.

Dla *Kazańskiej Kommissyi*. Płótna flamskiego armijskiego 74,117 arszynow, płótna koszulowego armijskiego 714,824 arszynow, podkładkowego 869,154 arszynow, rawenduchu 8,902 arszynow, taśmy żółtey do naszywania 10,000 arszynow, sukna włosciańskiego 9,886 arszynow, bótów z całym przyborem i podeszwami, armijskich piechotnych 72,908 par, nie frontowych 676 par, krótkich kawaleryjskich 1,562 par, przyszew do bótów nie frontowych 1,778 par, patronaszow 3,148, ładownic 127, rzemieni jegierskich do ładownic 3,148, bębnowych 57, pendentow jegierskich 3,420, półnagaliszcz piechotnych 3,148, rzemieni karabinowych piechotnych 3,148, futerałów do zamkow piechotnych 3,148, rzemieni jegierskich rańcowych 3,421, giwerow szytych 4,780 manierek piechotnych 3,590, półkożuszkow wojenno-roboczych 118, areztantskich 50, rękawic wojenno-roboczych 705 par, areztantskich 294 par, rękawic wełnianych 375 par, półbótów 360 par.

Dla *Kijowskiej Kommissyi*. Flamskiego płótna armijskiego 199,908 arszynow, płótna koszulowego armijskiego 1,412,400 arszynow, podkładkowego 1,595,786 arszynow, workowego 2,396 arszynow, rawenduchu 47,603 arszynow, taśmy żółtey do naszywania 18,000 arszynow, sukna włosciańskiego 11,084 arszynow, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 187,871 par, nie frontowych 2,638 par, krótkich kawaleryjskich 21,680 par, przyszew do nie frontowych bótów 2,190 par, patronaszow 7,197, ładownic 700, ładownic artylleryjskich 551, sapernych 720, rzemieni jegierskich do ładownic 2,641, bębnowych 69, pendentow jegierskich 3,088, ułańskich 540, półnagaliszcz piechotnych 7,197, kawaleryjskich 80, rzemieni karabinowych piechotnych 7,197, futerałów, do zamkow piechotnych 7,197, kawaleryjskich 120, rzemieni jegierskich rańcowych 3,375, do huzarskich taszek 678, giwerow 20,636, manierek piechotnych 9,544, półkożuszkow wojenno-roboczych 1,132, areztantskich 400, rękawic wojenno-roboczych 4,128 par, areztantskich 2,382 par, rękawic wełnianych 2,496 par, półbótów 2,880 par, i potników 538.

Dla *Krzemieńczuckiej Kommissyi*. Flamskiego płótna armijskiego 27,609 arszynow, płótna koszulowego armijskiego 412,037 arszynow, podkładkowego 484,048 arszynow, workowego 15,700 arszynow, rawenduchu 69,720 arszynow, taśmy żółtey do naszywania 10,000 arszynow, sukna



włociańskiego 3,157 arszynów, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 48,692 par, nie frontowych 526 par, krótkich kawaleryjskich 20,974 par, przyszew do nie frontowych bótów 7,632 par, patrontaszów 1,077, ładownic 1,764, ładownic artylleryjskich 50, rzemieni jegierskich do ładownic 1,077, bębnowych 24, pendentów jegierskich 1,249, ułańskich 752, półnagaliszcz piechotnych 1,077, kawaleryjskich 896, rzemieni karabinowych piechotnych 1,077, kawaleryjskich 780, futerałów na zamki piechotnych 1,077, kawaleryjskich 896, rzemieni jegierskich rańcowych 1,279, giwerów szytych 2,053, manierek piechotnych 1,664, półkożuszków wojenno-roboczych 236, areztantskich 100, rękawic wojenno-roboczych 1,410 par, areztantskich 588 par, rękawic wełnianych 750 par, półbótów 720 par, i potników 776.

Dla *Baltskiej Kommissyi*. Płótna flamskiego armijskiego 162,557 arszynów, płótna koszulowego armijskiego 1,295,876 arszynów, podkładowego 1,473,377 arszynów, workowego 1,890 arszynów, rawenduchu 107,365 arszynów, taśmy żółtej do naszywania 15,000 arszynów, sukna włociańskiego 7,378 arszynów, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 168,554 par, nie frontowych 1,717 par, krótkich kawaleryjskich 31,652 par, przyszew do bótów nie frontowych 2,387 par, patrontaszów 5,067, ładownic 1,757, ładownic artylleryjskich 327, sapernych 270, rzemieni jegierskich do ładownic 2,071, bębnowych 87, pendentów jegierskich 3,017, ułańskich 588, półnagaliszcz piechotnych 5,357, kawaleryjskich 796, rzemieni karabinowych piechotnych 5,337, kawaleryjskich 448, futerałów do zamków 5,337, kawaleryjskich 796, rzemieni jegierskich rańcowych 3,348, giwerów szytych 18,971, manierek piechotnych 7,850, półkożuszków wojenno-roboczych 833, areztantskich 100, rękawic wojenno-roboczych 4,983 par, areztantskich 588 par, rękawic wełnianych 1,739 par, półbótów 720 par, i potników 1,312.

Dla *Dubieńskiej Kommissyi*. Flamskiego płótna armijskiego 36,201 arszynów, płótna koszulowego armijskiego 299,060 arszynów; podkładowego 356,410 arszynów; workowego 630 arszynów, rawenduchu 27,692 arszynów, taśmy żółtej do naszywania 15,000 arszynów, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 36,909 par, krótkich kawaleryjskich 7,650 par, przyszew do nie frontowych bótów 1,882 par, patrontaszów 1,369, ładownic 526, ładownic artylleryjskich 115, rzemieni jegierskich do ładownic 619, bębnowych 12, pendentów jegierskich 650, ułańskich 488, półnagaliszcz piechotnych 1,369, kawaleryjskich 52, rzemieni karabinowych piechotnych 1,369, futerałów na zamki piechotnych 1,369, kawaleryjskich 52, rzemieni jegierskich rańcowych 678, giwerów szytych 3,834, manierek piechotnych 1,738 i potników 384.

Dla *Ryskiej Kommissyi*. Płótna flamskiego armijskiego 151,969 arszynów, płótna koszulowego armijskiego 975,542 arszyny, podkładowego 1,100,332 arszynów, rawenduchu 22,040 arszynów, taśmy żółtej do naszywania 10,000 arszynów, sukna włociańskiego 10,772 arszynów, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 134,124 par, nie frontowych 1,679 par, krótkich kawaleryjskich 5,464 par, przyszew do bótów nie frontowych 686 par, patrontaszów 5,229, podsumków artylleryjskich 460, sapernych 180, rzemieni jegierskich do ładownic 2,625, bębnowych 59, pendentów jegierskich 2,921, półnagaliszcz piechotnych 5,409, rzemieni karabinowych piechotnych 5,409, futerałów na zamki piechotnych 5,409, rzemieni jegierskich rańcowych 3,041, giwerów szytych 14,726, manierek piechotnych 7,052, półkożuszków wojenno-roboczych 735, areztantskich 650, rękawic wojenno-roboczych 2,943, areztantskich 3,822 par, rękawic wełnianych 2,801 par, i półbótów 4,680 par.

Dla *Stawropolskiej Kommissyi*. Płótna flamskiego armijskiego 115,268 arszynów, płótna koszulowego armijskiego 721,879 ar., podkładowego 798,601 arsz., rawenduchu 5,591, taśmy żółtej do naszywania 10,000 arszynów, sukna włociańskiego 2,532 arszynów, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 100,784 par, nie frontowych 617 par, krótkich kawaleryjskich 3,860 par, przyszew do nie frontowych bótów 2,502 par, patrontaszów 4,119, ładownic artylleryjskich 260, sapernych 29, rzemieni jegierskich do ładownic 1,797, bębnowych 45, pendentów jegierskich 2,027, półnagaliszcz piechotnych 4,148, rzemieni karabinowych piechotnych 4,148, futerałów do zamków piechotnych 41,116, rzemieni jegierskich rańcowych 2,123, giwerów szytych 6,074, manierek piechotnych 5,501, półkożuszków wojenno-roboczych 291, areztantskich 50, rękawic wojenno-roboczych 1,737 par, areztantskich 294 par, rękawic wełnianych 692 par, i półbótów 360 par.

Dla *Tyfliskiej Kommissyi*. Płótna flamskiego armijskiego 108,158 arszynów, płótna koszulowego armijskiego 484,831 arszynów, rawenduchu 11,835 arszynów, taśmy żółtej dla naszywek 12,000 arszynów, sukna włociańskiego 1,110 arszynów, bótów z całym przyborem i podeszwami armijskich piechotnych 106,533 par, nie frontowych 557 par, krótkich kawaleryjskich 4,770 par, przyszew do bótów nie frontowych 2,016 par, patrontaszów 8,831, półsumków artylleryjskich 193, sapernych 180, rzemieni jegierskich do ładownic 6,315, bębnowych 141, pendentów jegierskich 7,122, półnagaliszcz piechotnych 9,061, rzemieni karabinowych piechotnych 9,061, futerałów do zamków piechotnych 9,061, rzemieni jegierskich rańcowych 8,167, manierek piechotnych 10,402, półkożuszków wojenno-roboczych 165, rękawic wojenno-roboczych 981 par, rękawic wełnianych 327 par, i potników 176.

Dla *Tobolskiego Kommissyonierstwa*. Płótna flamskiego armijskiego 22,176 arszynów, płótna koszulowego armijskiego 263,762 arszynów, podkładowego 316,709 arszynów, rawenduchu 2,240 arszynów, taśmy żółtej dla naszywek 5,000 arszynów, sukna włociańskiego 2,276 arszynów, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 32,445 par, nie frontowych 366 par, krótkich kawaleryjskich 846 par, przyszew do nie frontowych bótów 490 par, patrontaszów 1,500, rzemieni jegierskich do ładownic 1,500, bębnowych 28, pendentów jegierskich 1,625, półnagaliszcz piechotnych 1,500, rzemieni karabinowych piechotnych 1,500, futerałów na zamki piechotnych 1,500, rzemieni jegierskich rańcowych 1,625, giwerów 2,310, manierek piechotnych 1,742, półkożuszków wojenno-roboczych 55, areztantskich 44, rękawic wojenno-roboczych 372 par, areztantskich 260 par, rękawic wełnianych 239 par, i półbótów 360 par.

Dla *Irkuckiego Kommissyonierstwa*. Płótna koszulowego armijskiego 139,914 ar., podkładowego 160,326 arszynów, rawenduchu 224 arszynów, taśmy żółtej dla naszywek 3,000 arszynów, sukna włociańskiego 500 arszynów, bótów z całym przyborem i podeszwami: armijskich piechotnych 19,902 par, nie frontowych 100 par, krótkich kawaleryjskich 376 par, przyszew do bótów nie frontowych 3,005 par, patrontaszów 910, rzemieni jegierskich do ładownic 910, bębnowych 19, pendentów jegierskich 1,018, półnagaliszcz piechotnych 910, rzemieni karabinowych piechotnych 910, futerałów do zamków piechotnych 910, rzemieni jegierskich rańcowych 1,013, giwerów szytych 1,424, i manierek piechotnych 1,061.

Zaczem, życzący podjąć się do któregokolwiek z ponienionych miejsc dostawy rzeczy, wzy-



wają się do targow, które mają się odbyć na miejscach w Kommissyach i Kommissyonierstwach właściwie na tę ilość rzeczy, jaka dla której potrzebna.

Termin do targu naznacza się:

*W Kommissyach:* St. Petersburskiej, Ryskiej, Moskiewskiej i Wileńskiej 29 marca.

*W Kommissyach:* Kijowskiej, Krzemienczuckiej, Woronezkiej, Dubieńskiej i Bałskiej 20 kwietnia.

*W Kommissyach:* Kazańskiej, Stawropolskiej i Tyfliskiej 2 maja.

*W Kommissyonierstwach:* Tobolskim i Irkuckim 10 maja.

Po targu zgodnie z prawidłami ma się odbywać we trzy dni przetarg.

Warunki, podług których dostawka ma się odbywać, będą przy targach objawione; z resztą, kto życzyć będzie, może i wcześniej o tém się dowiedzieć w Kommissyi lub Kommissyonierstwie.

Każdemu się zostawuje wolność brać na dostawkę taką ilość rzeczy, jaką sam zechce, stosownie do środków swoich i możliwości, lecz nie inaczej, jak z jego dostawką na to miejsce, do którego się dostawić ohowiżał. Dla Kommissyi Stawropolskiej i Tyfliskiej może się pozwolić złożenie rzeczy w Moskwie podług ceny moskiewskiej. Dla tego, kto zechce dostawiać rzeczy dla Stawropola i Tyflisu do Moskwy, może się udać ze swym zamiarem zamiast Stawropolskiej i Tyfliskiej Kommissyi, do Kommissyi Moskiewskiej.

Równie, jeśli kto życzy dostawiać i do innych Kommissy, a nie będzie miał sposobu stawić się w nich osobiście, albo posłać plenipotentą na targi, może pocztą posłać odezwe na piśmie, albo prosto do tego miejsca, gdzie chce wziąć dostawkę albo do Departamentu Kommissoryatskiego, z okazyaniem, tak nazwaną ilość rzeczy, jaką wziąć ma zamiar, jak i ostatnie ceny na one, równie i warunkow, na jakie terminy ohowiżuje się dostarczać rzeczy. Przytém powinien przyłączyć poświadczoną w sądowem miejscu kopią pasportu albo dowodu jego rodowitości i oznaymić, jakie mianowicie przy pierwszém zapotrzebowaniu okaże ewikcyę dla zabezpieczenia swego z ohowiżania się i pieniędzy zadatkowych, gdy one otrzyrnać zechce. Lecz odezwy takowe powinny się dostawiać do Kommissyi lub Departamentu przed terminem tu naznaczonym dla targu, ani na chwilę nie później dla przetargu.

Dla zupełnego zakończenia dostawki, następane się przeznaczają terminy: jedney trzeciej części z całości wziętey w podrad do 1 września, drugiey trzeciej części do 15 listopada, a ostatniey trzeciej części do 1 stycznia 1833 roku.

Ewikcyę dla zabezpieczenia pewności i akuratności dostawek, przyymowane będą tylko na piątą część całej skontraktowanej summy, prócz szczególnego zabezpieczenia rubel za rubel pieniędzy zadatkowych, z tym warunkiem, aby ewikcyę okazane na piątą część były dopełnione do trzeciej części, z ewikcyów zabezpieczających tretne pieniądze, podług tego, jak te ostatnie będą się uwalniały.

Jeżeli kto nie uważa siebie w możności okazać ewikcyę dla pewności ohowiżania się, więc od niego przyymować się będzie dla zabezpieczenia dostawki piątą część gotowych rzeczy, jakie przyymuje w dostawę, które on też powinien dostawić na czas zawarcia kontraktu.

Pieniądze za dostawione rzeczy będą opłacane podradczykom, bez najmniejszey zwłoki i z tych miejsc Kommissoryatskich, do których rzeczy dostawione, albo z kąd sami dostawiciele żądają po okazaniu na oddanie rzeczy potrzebnych kwiatacy.

Zachowując i na ten raz w przyymowaniu także wyjątki, co do ich przymiotu, jakie były i w przeszłych przypuszczonych dostawkach, idąc za istotnemi słowami warunkow ustanowionych; wymaga się jednak, aby w istotney dobroci rzeczy niebyły podlejsze od wzorów.

Naczelnik Oddziału Soroka.

Naczelnik Stołu Iwanów.

(278).

### Przedaż Domu.

1 Od Wołyńskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z aukcyjnego targu oddana jej na ewikcyę trzypiętrowa kamienica Zytomierskiego żyda Jankiela Nosimowicza Faynszteyna, w guberskiem mieście Żytomierzu położona, oceniona 14,430 rubli 20 kopiejek assygnacyami, za nieopłacenie pożyczonych w Izbie 1814 i 1815 roku, pozostałych kapitałnych pieniędzy srebrem rubli 1,000 i assygnacyami 3,584 ruble 65 kopiejek z procentami; zaczęm życzący kupić pomieniony dom, zechcą przybyć do tey Izby na terminy: pierwszy 10, drugi 13 i trzeci ostateczny 16 dnia miesiąca Czerwca terażniejszego roku, gdzie mogą widzieć inwentarz tey kamienicy. Lutego 26 dnia 1832 roku.

Dożywotni Członek Krynicki.

Sekretarz Kondratjew. (277)

### Przedaż Majątków.

1 Mohilewska Izba Powszechney Opieki ogłasza, iż w niej przeznaczono na przedaź majątek obywatela flotnego Kapitana 2giey klasy Józefa Fiszera, Czerykowskiego powiatu, we wsi Horankach 84 dusz płci męskiej, oceniony w 10-letniey proporcyi 9,410 rubli assygnacyynych, jakie zaś naznaczone będą terminy, o tych osobno się ogłosi.

Sekretarz 9 klasy Michał Sofronowicz.

1 Mohilewska Izba Powszechney Opieki ogłasza, iż majątek Obywatelki Anastazyi Zapolskiej Klimowickiego powiatu we wsi Tytowce 30 dusz płci męskiej, oceniony w 10-letniey proporcyi 6,150 r. ass., za nieopłacenie długu przeznaczony jest na przedaź, jakie zaś naznaczone będą terminy, o tych osobno się ogłosi.

Sekretarz 9 klasy Sofronowicz.

Sekretarza Pomocnik Onoszko.

Kancellista Połahayko. (274)

### W e z w a n i e.

1 Prokurator Massy po Xięciu Dominiku Radziwille pozostałey, postanowiwszy na skutek Imiennego Ukazu 1830 februaryi 2) zaskarżyć wybycie dóbr Lebidziewa w gubernii Mińskiej powiecie Wileyskim położonych, na rzecz JWW. Stanisława i Klary z Abramowiczów Radziszewskich, przez byłą Prokuratorę dopełnione, powołał do sądowey rozprawy, tak dopiero pomienionych nabywcow, jako też JWW. Stanisława i Justynę Świętorzechich, którym Radziszewscy attynencyonalny folwark Malinowszczyznę, z dóbr niesłusznie zawładanych odprzedali, tudzież wszystkich wierzycieli Radziszewskich przez nieprawnie następną exdywizyą na dobrach Lebidziewie ulokowanych. Żeby zaś takowy krok prawny w dochodzeniu należności massy przedsię-

(3)



wzięty, jawniejszym dla stron interessowanych uczynić, Prokurator pomimo pozwów na szczególnych schedach popokładanych, posiadaczów tychże sched o ustanowionej w Sądzie Kommissyi Radziwiłłowskiej sprawie, niniejszą awizacyą zawiadamia. (149)

1 Prokurator massy po Xięciu Dominiku Radziwille pozostałej, na skutek Imiennego Ukazu z daty 1831 februaryi 21 wyniosł Pozew po successorów zmarłego Michała Paszkowskiego Półkownika b. W. Pol., a mianowicie po Stanisława Paszkowskiego Sędziego Gran. Oszmiań. syna, i córkę Izabellę z Paszkowskich Giers w assistencyi męża Teodora Rzeczywistego Radzcy Stanu Vice-Gubernatora Podolskiego, o kassatę niestusznych i nieprawnych rachunków, przez oycę pozwanych naprzód z n. Janem Petersenem, następnie z Ludwikiem Kamieńskim b. Vice-Gubernatorem Mińskim, i w końcu z byłym Prokuratorem Massy Michałem Zaleskim z rzeczy possessyi dóbr Nalibok stanowiących. A chociaż takowy pozew podług przepisu prawa położonym został na dniu 21 abra minionego 1831 roku w majątności Karpuciszkach, po zesłym Półkowniku Paszkowskim pozostałej; jednakże dla lepszej wiadomości jego spadkobierców, obowiązanym do odpowiedzi za swęgo antecessora, a na teraz niezamieszkałych w majątku do nich prawem następstwa należącym, Prokurator niniejszą awizacyą zapowiada, że stosunki massy do funduszów zesłego Półkownika Paszkowskiego wyżej pomienionym pozewem objęte, drogą prawną w Sądzie Kommissyi Radziwiłłowskiej popierać będzie i pozwanych do stawienia się w tymże Sądzie za przypadnieniem sprawy powołuje. 1832 marca 8 dnia. (288)

Za Prokuratora Kazimierz Piasecki.

#### O g ł o s z e n i e.

1 Opieka złożona z najbliższych Krewnych, a ustanowiona przez rezolucyę sądową nad małoletnimi córkami zmarłego Rudolfa Hrabi Tyzenhauza Półkownika byłey Artylleryi Polskiej, wszedłszy w czynne zawiadywanie interesami, znalazła rzeczą pożyteczniejszą dla małoletnich, wypuszczać w dzierżawy Arendowne Dobra: jedne, które należały całkiem do dziedzictwa zmarłego Hrabi Rudolfa Tyzenhauza, i drugie, które jeszcze są nie podzielone z bratem. W tym przeto celu wypuściła w dzierżawę arendowną roku 1830 dnia 23 kwietnia na Kontraktach Wileńskich Hrabstwo Iwiejskie w gubernii Wileńskiej powiecie Oszmiańskim leżące, dającemu naywięcej WJPanowi Protasewiczowi. Roku zaś 1831 dnia 11 kwietnia, na Kontraktach Słonimskich Rzeczywisty Radzca Stanu i Kawaler JW. Pusłowski, po wspólném naradzeniu się z drugim Opiekunem JW. Hrabią Konstantym Tyzenhauzem Półkownikiem byłych wojsk polskich, powydawał kontrakta arendowne postępującym wyższe ceny: 1) na Majętność niedzielną Rzepichow, z folwarkami, w gubernii Grodzieńskiej, powiecie Nowogródzkim; 2) na Majętność Chotyniecze do dziedzictwa jednego Rudolfa Hrabi Tyzenhauza należącą, w gubernii Mińskiej powiecie Pińskim sytuowaną, jako też na podobne dobra Byteń z folwarkami Lipieczną i niektórymi do Hrabstwa Ka-

mionki należącemi. Podaje się więc dopiero do powszechney wiadomości: że równym sposobem pozostałe dobra małoletnich Hrabianek Tyzenhauzówien; jako to: Żołudek z folwarkami i sama Kamionka z niektórymi także wychodzącymi z dzierżaw folwarkami, będą się wypuszczać w sześcioletnią arendowną dzierżawę; w jakim celu będzie zesłany roku idącego na dzień 11 kwietnia do miasta powiatowego Lidy w gubernii Grodzieńskiej Kassyer Wróblewski z inwentarzami pomienionych dóbr i wyciągami in-trat. Ktoby tedy sobie życzył wziąć wyżej rzeczony dobra, czy to w całość, czy częściowicie folwarki tylko niektóre w arendę, raczy zgłosić się do Kassyera Wróblewskiego i po przejrzeniu inwentarzów, jako też wyciągów in-trat, oświadczyć i oznaymić jemu, jaką sumę mianowicie postępuje na roczną arendę za pomienione dobra w ogólności, lub którykolwiek folwark; o czém Opieka małoletnich Hrabianek Tyzenhauzówien odebrawszy szczegółową wiadomość od Kassyera Wróblewskiego, postępującym naywiększą arendę i przyymującym wszystkim warunki przepisane, powydaje w Wilnie formalne Kontrakta. Takowe doniesienie podając do Gazety Kuryera Litewskiego w imieniu Opieki małoletnich Hrabianek Tyzenhauzówien, jako Plenipotent podpisuje. Dat w Wilnie roku 1832 miesiąca marca 7 dnia.

Ignacy Łągiewnicki Adwokat Izby Cywilney Gubernii Wileńskiej.

#### Wezwanie Successorów.

1 Odstawny Polskich wojsk Kapitan Henryk Zielonko, który przebywał na dworze Obywatela Szwykowskiego w Prużańskim powiecie, 12 sierpnia 1828 roku z Bożey woli umarł, po którym pozostały pieniądze gotowe i majątek ruchomy, z których pierwsze złożone w Grodzieńskiej Izbie Powszechney Opieki, a ostatni postanowiono sprzedać przez publiczną licytacyą; o czém Grodzieński Rząd Gubernialny dla wiadomości krewnych pomienionego Zielonki niniejszém ogłasza, z tém: iżby takowi, jeśli się znajdą, dla odebrania rzeczony sukcesyi, zechcieli przybydź w prawem przeznaczonym terminie do Rządu z przyzwoitemi dowodami. Lutego 26 dnia 1832 roku.

Sekretarz i Kawaler Tadeusz Afanasowicz.  
Naczelnik Stołu Chojecki. (276)

#### Ostrzeżenie.

1 W dodatku Kuryera Litewskiego N. 27 zamieszczone zostało uwiadomienie o wyprzedaniu jakoby po Paulinie Perkowskiej pozostałego domu w Mieście Wilnie pod Nrem 349, przy ulicy Żmudzkiej położonego, jakową wyprzedają miał zaskutecznić Jan Piotr Perkowski w imieniu swoim, i brata Antoniego, nabywczynią zaś jest Starozakonna Elka Jankielowa Ratnerowa. Niniejszém więc ostrzega się, że mianowana przedać jest żadną, bo nikt obcey własności podług prawa i słuszności wybywać niemoże, w dokazaniu czego już są i rozpoczęte właściwe kroki. Dla tey więc przyczyny tytułująca się nabywczynią, niema władzy, żadnych bynajmniej na pomieniony dom zaciągać długów, lub wnosić ewikyci pod jakimkolwiek bądź względem, jeśliby zaś kto przeciwnie temu zapowiedzeniu zamierzał postąpić, w takim razie stratę ponieść się mogącą własney nieostróżności i winie przypisać raczy.

Giertruda Ellertowa. (268).

DODATEK DRUGI



Wilno dnia 9 Marca r. s. 1832 roku.

## Объявление.

1 Управляющий VI. Округомъ путей сообщенія приглашаетъ желающихъ взять на себя поставку рабочихъ людей и разнаго соршу матеріаловъ, какъ то: Брусевъ дубовыхъ и сосновыхъ, бревень, досокъ, желѣза, гвоздей, уголья, глины, камни, фашины, и проч: для предположенныхъ въ семь 1832 году по Огинскому Каналу работъ, ш. е. на постройку шлюзовъ, углубленіе Канала, и возвышеніе береговъ на сумму всего около 40-ш. р. На пошребности сіи будущъ производиться порги въ Городъ Пинскъ 21, 22 и 23 числа марта мѣсяца; по чему и приглашаешя, дабы желающіе явились шуда съ достаточными залогами — О числѣ означенныхъ пошребностей будущъ въ подробности предьявлены вѣдомости и кондиціи. (264)

## P o z e w.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnacego Całą Rossyą etc. etc. etc. 1 Urodzonym Konstancyi Jabłonskiej, Barbarze Karpowiczowej z dokładem opieki, Tadeuszowi Sabowiczowi i dalszym sukcesorom Szablowskiego, Borysewiczowej z dokładem opieki, Stanisławowi Niewiarowskiemu, Karolowi Olszewskiemu Adwokato wi, Franciszce Żylińskiej, sukcesorom Franciszka Łukomskiego, Starozakon. Sorce Hirszowej, Zaldzie Mowszowej, Josielowi Dynce i Leybie Assowi Kredytorom, Stanisławowi i Franciszce Żytkiewiczom i ich synowi Wincentemu Żytkiewiczowi debitorom, Pozew edyktałny przed Sąd Magistratu Wileńskiego, z instancyi Urodz. Jana Zienkowicza Regenta Granicznego Pttu Wileń. w imieniu sukcesorów Jakóba i Katarzyny Lensych działającego, oraz wzywając tychże sukcesorow do rozprawy, w referencyi do uprzednich żatob, manifestow, dekretow niestannych, rezolucyi Sądu Magistratu Wileńskiego dodającej żatł. za Prokuratora wyniesiony w p r o ś b a c h: o sądenie summ na Żytkiewiczach za dekretami należnych, jedney czerwonych złotych 160 i rub sr. 15, drugiey rubli srebr. 45, rubli assynacyunnych 200, doliczenia procentow, skassowania poszukiwań kredytorских mianowicie, Sory Hirszowej; o zapisanie amissyi, o wypełnienie ukazow, i o to co uprzednie żatoby objęły, decydowania S. Ż. M.

Roku 1832 februaryi 18 dnia Woźny niżej podpisany świadczę, iż tę kopią pozwu edyktałnego z instancyi WJPana Jana Zienkowicza Adwokata Subseliow Wileńskich i Regenta Granicznego, do Gazety Kuryera Litewskiego podatem, a drugą do

## O g ł o s z e n i e.

2 Zarządzający VI. Okręgiem dróg Komunikacyi wzywa życzących podjąć się dostawy robotników i różnego rodzaju materyałow jako to: brusow dębowych i sosnowych, bierwion, desek, żelaza, gwoździ, węgla, gliny, faszyu, i t. d. dla zamierzonych w terażnieyszym 1832go roku przy Ogińskim kanale robot, t. j., na zrobienie szluzow, wygłębienie kanału, i podwyższenie brzegow na summe w ogóle około 40 t. rubli assyg. Na takowe rekwiżycye będą się odbywać targi w Mieście Pińsku 21, 22 i 23 dnia miasiąca marca; zaczem i wzywasię, iżby życzący przybyli tam z dostatecznymi ewikoyami. O ilości wyrażonych rekwiżycyy będą poszczególe objawione wiadomości i kondycye. (264).

drzwi Sądowych Ratusza Wileńskiego przybitem i rozprawę zawiadomitem.

Józef Pleskaczewski Woźny Pttu Wileńskiego. (287)

## O g ł o s z e n i e.

2 Rada Mieyska Wileńska zawiadamia ni-nieyszem: iż w Izbie oney na Ratuszu odbywać się będzie dnia 11 Licytacya, a dnia 15 terażnieyszego miasiąca marca przetarg, na dostarczenie za jak można najtańszą cenę płótna: flamskiego arszynow 1,100, wierszkow 4, na koszuli arszynow 5,224, wierszkow 8, na podszewki arszynow 7,716 i wierszkow 14. Sukna: szarego arszynow 1,973 i wierszkow 9, kolorowego arszynow 206 i wierszkow 5½. Taśmy żółtey arszynow 539 i wierszkow 5. Galonu arszynow 28, kozyrek do ozapek sztuk 265 i rzemienia na 516 par bótow; na jakową i raczą jawić się życzący wziąć na siebie dostarczenie takowych artykułow wedle kondycyow napisanych. Dat dnia 1 marca 1832 roku.

Pełniący Obowiązek Głowy Miasta K. Werner R. M. W. Pismowoda Pozlewicz. (262)

## U w i a d o m i e n i e.

2. Uprzywileiowany Dentysta Löffler uwiadamia Szanowną Publiczność, że chociaż na żądanie niektórych osób miał być w Mińsku na terażniejszych kontraktach, lecz dopiero dla niektórych okoliczności potrzebujących obecności jego w Wilnie dopełnić tego nie może; a razem oznajmuje, iż xiążeczki zawierające przepisy zdrowego utrzymywania zębów i dziąseł, w każdym czasie można dostać w pomieszkaniu jego w domie Bazyliańskim pod Ostrą bramą pod Nrem 7mym położonym.

Полицмейсперъ Ожиговъ. (267).

## O g ł o s z e n i e.

2 Od Wileńskiej Izby Skarbowey ogłasza się, iż z przyczyny niejawnienia się na powtórnie naznaczone w tey Izbie terminy życzących, do wzięcia z publicznych targow w arendowaną dzierżawę od dnia 12go kwietnia terażnieyszego roku wymienionych w przyłączoney przy tém wiadomości skarbowych wakujących majątkow, naznaczone teraz w Izbie nowe do tego terminy, mianowicie pierwszy targ 18go, a ostatni przetarg 22go marca; na któreto targi życzący targować się na pomienione majątki, raczą przybywać do Izby Skarbowey sami, albo przysłać pełnomocników z dostatecznymi ewikoyami, gdzie im będą okazane kondycye i inwentarze. Dnia 6 marca 1832 roku.

Sowietnik Kryłow.

Kollegialny Sekretarz Szymanowski.



T A B E L L A

Skarbowych zawakowanych majątków, które przy targach w miesiącu Marcu teraźniejszego roku wypuszczać się będą w dzierżawę od 12 Kwietnia bieżącego roku.

N.	Nazwisko Majątków w Powiatach.	Stan Majątków podług inwentarzów i dochód z onych.					Lustracyjny dochód Srebr.			
		Folwarkow.	Mieścieczek.	Wsi i zasłankow.	Liczba wszelkiego rodzaju domow.	Liczba wszelkiego rodzaju domow.	1816 roku.	pół w ostatniej rewizyi	Ruble.	Kop.
<i>w Kowieńskim.</i>										
1	Bobty Starostwo po 1840 rok . . . . .	1	1	1	39	60	} 1052	21		
2	Wilczatowo Dzierżawa po 1841 rok . . . . .	1	—	1	23	24				
<i>w Brastawskim.</i>										
3	Starostwo Bernatowskie od 12 do 50 lat	1	—	4	8	13	240	—		
4	Majątek Sołoki i Jeziorosy, także od 12 do 50 lat . . . . .	1	2	118	637	1155	9013	19		

Kollegialny Sekretarz Szymanowski. (279).

*O w ł o c z ę d z e.*

2. Miński Gubernii od Borysowskiego Ziemskiego Sądu ogłasza się, iż w Borysowskim Powiecie wzięty człowiek *Jakow Prokopow*, który się powiadał rodem Wołyńskiej Gubernii, Żytomierskiego Powiatu, że wsi Żydowca obywatela Sobańskiego, włościaninem, mający od urodzenia lat 20 i następujące przymioty: wzrostu średniego, włosów na głowie rusych, twarzy białej, oczu szarych; że ten człowiek znajduje się w Borysowskiej Mieskiej turmie i postanowiono czynić stosownie do jego opowiadania sprawkę, o czém pisano Wołyńskiej Gubernii do Żytomierskiego Ziemskiego Sądu. Stycznia 21 dnia 1832 roku.

Assesor Korybski.  
Sekretarz Popacki. (266).

*O ś w i a d c z e n i e.*

2. Oświadczenie imieniem WJP. Henryka Michała Reymersa czyni się w tém: oświadczaający się nabył wiecznością dom w mieście Telszach na ulicy Ptungiańskiej pod N. 49 z placem, ogrodem i dalszym zabudowaniem, od W.W. Eleonory z Szczepanowskich Tarkowskiej Porucz. W. Pol. i Bonawentury Szczepanowskiego prawem 1831 augusta 8 dat. tegoż mca 10 d. w Ratuszu Telsz. przyznaném i w sposób przenosu tegoż r. xbra 4 w Izbie Cywilnego Sądu Wileń. po wniesieniu poszlin aktyko. z ewikcyą, która do prawnego czasu rozciągać się będzie. Jeśliby kto miał sprawiedliwą i prawną pretensyą do wspomnionego domu nabytego, póki jeszcze ewikcyja oświadczaającemu się dana trwa, niech raczy objawić. Pisan 1832 febr. 18 d. — Takowe oświadczenie podpisuję.

Heinrich Michał Reimers.

Roku 1832 mca febr. 22 d., po Rezolucyi Sądu powiatowego Telszewskiego na prośbę Szlach. Henryka Michała Reymersa nastatęy, to oświad-

czenie do Akt przyjęto: O czém się poświadcza. Assessor Sądu Ptgo Telsz. Józef Rubażewicz, Regent Ignacy Pleśniewicz. (269)

*Obwieszczenie.*

3 Sąd Kommissyi dla urządzenia interesow Radziwiłłowskich ustanowiony, stosownie do Rezolucyi swojej dnia 1 teraźniejszego miesiąca marca nastatęy, niniejszém JJWW. i WW. PP. Possessorów dobra Massy Radziwiłłowskiej wiedzy Sądu teyże Kommissyi uległe posiadających, iż umówione w zawartych kontraktach o te dobra arendowne raty, nie gdzie indziej jak tylko do Kassy Sądu niniejszey Kommissyi pod kwit Aktowego Regenta P. Michała Kotłubaja płacić są obowiązani, obwieszcza, i że wszelkie inne opłaty jak za nieważne uznawane, tak exekucya za onémi czynioną będzie, zawiadamia. Dat r. 1832 miesiąca marca 3 dnia.

Z polecenia Sądu Ludwik Czernichowski Sekretarz. (259)

3 W roku 1831 m. list. 3 d., Jan Piotr Perkowski w imieniu własném i za plenipontencyą brata Antoniego Pawła Perkowskiego Dom w mieście Wilnie pod N. 349 przy ulicy Żmudzkiej położony, Starozakon. Elae Jankielowej Ratnerowej za sumę umówioną, na wieczność wyprzedał, i prawo wieczystopredaźne w dacie wyżej wyrażoney wydał.

(250)

*P r e n u m e r a t a.*

Od dnia 1go przyszłego miesiąca kwietnia zaczyna się prenumerata na drugi kwartał gazety Kuryera Litewskiego, cena srebrem: z przesyłaniem pocztą rubli 4, bez poczty rubli 2 kop. 25.— Ci, którzy nie zapiszą prenumeraty przed 1 kwietnia, nie będą mogli otrzymać w zupełności Numerow początkowych.

Obszewacye meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	W i a t r.	Stan powietrza.
d. 7	o 2 po połud.	27 cal. 5,6 lin.	+ 6 stopni.	Zachodni.	Pogoda.
d. 8	godz. 6 rano.	27 — 4,5 —	+ 1 — —	Południowy.	Pogoda..
d. 9	— — —	27 — 3,3 —	+ 1½ — —	Polud.-wsch.	Pochmurno.

Drukarnia A. Marciniwskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1832. d. 9 Marca.

CENZOR Leon Borowski.